Протокол № 224

заседания диссертационного совета Д 220.061.01 от 20.03.2019

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствовали на
заседании 16 человек.
Председатель: д. с.-х. наук, профессор Молчанов Алексей Вячеславович
Присутствовали: д. вет. наук, профессор Авдеенко Владимир Семенович, д. вет. наук,
профессор Анников Вячеслав Васильевич, д. вет. наук, профессор Никулин Иван
Алексеевич, д. вет. наук, профессор Домницкий Иван Юрьевич, д. вет. наук, профессор
Салаутин Владимир Васильевич, д. вет. наук, профессор Волков Алексей Анатольевич, д.
вет. наук, профессор Калюжный Иван Исаевич, д. биол. наук, профессор Староверов
Сергей Александрович, д. вет. наук, профессор Семиволос Александр Мефодьевич, д.
биол. наук, профессор Пудовкин Николай Александрович, д. вет. наук, профессор
Лободин Константин Алексеевич, д. биол. наук, профессор Капустин Роман Филиппович,
д. вет. наук, профессор Кривенко Дмитрий Валентинович, д. вет. наук, профессор Рыхлов
Андрей Сергеевич, канд. биол. наук, доцент Егунова Алла Владимировна

2.Слушали\ Председателя диссовета Молчанова А.В. Он сообщил, что диссертация
Суворова Б.В. прошла предварительную экспертизу. Экспертная комиссия дала
положительное заключение и рекомендовала принять диссертацию Суворова Б.В. на тему:
«Оценка состояния организма коров при алиментарной остеодистрофии и терапия с
использованием ископаемых минеральных соединений» на соискание ученой степени
кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.01 - диагностика болезней и
терапия животных, патология, онкология и морфология животных.
Постановили: Принять диссертацию Суворова Б.В. «Оценка состояния организма коров
при алиментарной остеодистрофии и терапия с использованием ископаемых минеральных
соединений» к защите.
Утвердить официальными оппонентами:

Семененко Марину Петровну, доктора ветеринарных наук, доцента ФГБНУ
«Краснодарский научный центр по зоотехнии и ветеринарии», заведующую отделом
фармакологии,

Киреева Ивана Валентиновича, кандидата биологических наук, доцента ФГБОУ ВО
«Ставропольский государственный аграрный университет», доцента кафедры терапии и
фармакологии.

Ведущей организацией утвердить ФГБОУ ВО «Оренбургский государственный
аграрный университет».

Разрешить печатать на правах рукописи автореферат. Утвердить дополнительный список
рассылки автореферата. Защиту назначить на 22 мая 2019 г.
Результаты голосования: «за» - 16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Молчанов Алексей Вячеславович

Егунова Алла Владимировна